

San Vicente 8. Edificio Albia 1-5º 48001 Bilbao (Spain)

Phone: +34 94 425 53 00 Fax: +34 94 423 17 72

e-mail: minersa@minersa.com

www.minersa.com

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES.

En Bilbao, a 28 de septiembre de 2015.

De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Minerales y Productos Derivados, S.A. (en anagrama MINERSA) procede, por medio del presente escrito, a comunicar el siguiente

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administración de la sociedad ha designado como nuevos miembros de la Comisión de Auditoría a sus consejeros independientes Da Ruth Guzmán López de Lamadrid y D. Jaime Gonzalo Blasi.

Por otro lado, han causado baja en dicha Comisión los anteriores miembros, a excepción del consejero externo dominical D. Gonzalo Barrenechea Guimón, que permanece en el cargo.

En consecuencia, la composición actual de la Comisión de Auditoría de la sociedad queda como sigue:

Da Ruth Guzmán López de Lamadrid, consejera independiente que actúa como Presidenta de la Comisión de Auditoría.

- D. Jaime Gonzalo Blasi, consejero independiente que actúa como Vocal de la Comisión de Auditoría.
- D. Gonzalo Barrenechea Guimón, consejero externo dominical que actúa como Secretario de la Comisión de Auditoría.

Lo que se comunica a esa CNMV como hecho relevante a los efectos de su constancia y publicación.

Jon Arcaraz Basaguren Secretario del Consejo de Administración